

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ № 1
ПРО УТВОРЕННЯ РАЗОВОЇ СПЕЦІАЛІЗОВАНОЇ ВЧЕНОЇ РАДИ
подається вперше

1. ЗДОБУВАЧ		
1.1.	П.І.Б. здобувача ступеня доктора філософії	Козій Роман Володимирович
1.2.	Назва освітньо-наукової програми, яку завершив здобувач у ЗНУ	017 Фізична культура і спорт
1.3.	Відомості про акредитацію ОНП	Акредитація освітньої програми (Національне агентство), Сертифікат № <u>4950</u> , діє до 01.07.2028
1.4.	ОНП реалізовується у співпраці з іншим ЗВО/НУ	Ні
2. ДИСЕРТАЦІЯ		
2.1.	Тема дисертації	Сучасні шляхи оптимізації тренувального процесу веслувальників-академістів на етапі максимальної реалізації індивідуальних можливостей

2.2.	Анотація дисертації (укр.)	Козій Р.В. Сучасні шляхи оптимізації тренувального процесу веслувальників-академістів на етапі максимальної реалізації індивідуальних можливостей. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт». Запорізький національний університет, Запоріжжя, 2025. У дисертації обґрунтовано, розроблено та експериментально перевірено авторську програму вдосконалення фізичної та функціональної підготовленості висококваліфікованих веслувальників-академістів на етапі максимальної реалізації індивідуальних можливостей. У вступі обґрунтовано актуальність роботи, сформульовано мету, завдання, об'єкт, предмет дослідження, розкрито наукову новизну та практичну значущість отриманих результатів, визначено особистий внесок здобувача, наведено дані щодо переліку наукових конференцій, на яких було апробовано результати дослідження, зазначено кількість публікацій автора. В першому розділі «Актуальні проблеми оптимізації тренувального процесу веслувальників-академістів вищої кваліфікації в сучасних соціально-економічних та екологічних умовах життя» наведено дані аналізу науково-методичної літератури з проблеми дослідження, зокрема детально проаналізовано перелік сучасних вимог до фізичної, функціональної, психологічної та техніко-тактичної підготовленості висококваліфікованих веслувальників-академістів, метою яких є досягнення високих спортивних результатів на міжнародній арені. Крім цього, значну увагу було приділено аналізу існуючих на сьогодні програм побудови тренувального процесу веслувальників-академістів високої кваліфікації та думці найбільш відомих науковців стосовно їх ефективності в процесі підготовки зазначеної категорії спортсменів до найбільш відповідальних стартів змагального сезону. За результатами проведеного аналізу вдалося встановити, що досить у теперішній час досить перспективними шляхами вдосконалення тренувального процесу висококваліфікованих веслувальників-академістів на етапі максимальної реалізації індивідуальних можливостей може бути методичні підходи, які передбачають певний перерозподіл тренувальних навантажень різної спрямованості з врахуванням експертної оцінки найбільш відомих фахівців у галузі веслування академічного з подальшою деталізацією розподілу фізичних навантажень в рамках окремих мікро- та мезоциклів з використанням сучасних досягнень ІТ-технологій, зокрема, засобів штучного інтелекту та обов'язковою оцінкою ефективності запропонованих програм шляхом порівняння показників фізичної та функціональної підготовленості спортсменів-веслувальників з їх модельними характеристиками. У зв'язку з вищевикладеним на сьогодні надзвичайну актуальність мають наукові дослідження, які спрямовані на вивчення особливостей динаміки основних параметрів загальної підготовленості висококваліфікованих веслувальників-академістів в рамках окремих періодів річного макроциклу, особливо підготовчого періоду. Вочевидь, що врахування цих даних при розробці нових програм побудови тренувального процесу веслувальників-академістів на етапі максимальної реалізації індивідуальних можливостей буде сприяти суттєвому покращенню рівнів фізичної та функціональної підготовленості зазначеної категорії спортсменів та оптимізації
------	----------------------------	--

		тренувального процесу у цілому. У другому розділі «Методи та організація дослідження» наведено перелік методів дослідження, за допомогою яких проводили тестування фізичної й функціональної підготовленості веслувальників-академістів, що взяли участь у дослідженні, та оцінку функціонального стану кардіореспіраторної системи їх організму. Згідно схеми експерименту наведено дані щодо інформативності та об'єктивності застосованих методів дослідження, обґрунтовано можливість їх застосування в рамках констатувального та формувального педагогічних експериментів, наведено дані щодо організації дослідження за певними етапами, відомості про контингент обстежених веслувальників-академістів високої кваліфікації. У дослідженні використовували наступні методи: аналіз та узагальнення науково-методичної літератури, педагогічне спостереження, педагогічне тестування, антропометричні, фізіологічні методи дослідження, комп'ютерні програми для експрес-оцінки поточного рівня фізичної та функціональної підготовленості, педагогічний експеримент, методи математичної статистики. У третьому розділі «Аналіз особливостей динаміки показників фізичної та функціональної підготовленості веслувальників-академістів високої кваліфікації у підготовчому періоді річного макроциклу в процесу тренування за типовою програмою побудови тренувального процесу» наведено дані констатувального експерименту щодо характеру змін показників загальної та спеціальної фізичної, функціональної підготовленості та функціонального стану систем кровообігу й зовнішнього дихання висококваліфікованих веслувальників-академістів збірної команди України в рамках підготовчого періоду річного циклу підготовки при використанні у тренувальному процесі типової програми організації тренувальних занять, яку було затверджено Тренерською Радою Федерації веслування академічного України. Результати констатувального експерименту дозволили констатувати недостатню ефективність вказаної програми, використання якої у тренувальному процесі зазначеної категорії спортсменів вищої кваліфікації не сприяло повною мірою суттєвої оптимізації їх загальної та спеціальної фізичної й функціональної підготовленості, зниженню функціональної напруги регуляторних механізмів серцево-судинної системи підвищенню адаптивних можливостей апарату кровообігу та покращенню функціонального стану серцево-судинної системи та системи зовнішнього дихання у цілому. Таким чином, наведені дані переконливо свідчили про необхідність удосконалення типової програми побудови тренувального процесу висококваліфікованих веслувальників-академістів з врахуванням останніх досягнень спортивної науки, сучасних вимог до спортсменів у веслуванні академічному та зі спробою залучення до побудови експериментальних програм сучасних досягнень в галузі ІТ-технологій, зокрема, засобів штучного інтелекту. Це стало підставою для розробки конкретної, цілеспрямованої авторської програми планування тренувальних навантажень у підготовчому періоді річного циклу підготовки для веслувальників-академістів високої кваліфікації на етапі максимальної реалізації індивідуальних можливостей. У четвертому розділі «Експериментальне обґрунтування авторської програми побудови тренувального процесу висококваліфікованих веслувальників-академістів у підготовчому періоді річного макроциклу» надано загальну характеристику, основні положення,
--	--	---

		структуру та зміст запропонованої експериментальної програми побудови тренувального процесу висококваліфікованих веслувальників-академістів, яка передбачала певний перерозподіл тренувальних навантажень різної спрямованості на основі експертних оцінок найбільш авторитетних фахівців у веслуванні академічному з розрахунком відповідних коефіцієнтів конкордації за Кендалом та наступним використанням засобів штучного інтелекту. Експериментально доведено, що впровадження в тренувальний процес висококваліфікованих веслувальників-академістів запропонованої нами експериментальної програми організації тренувальних занять в підготовчому періоді річного макроциклу сприяло суттєвої оптимізації фізичної та функціональної підготовленості обстежених спортсменів й істотному покращенню функціонального стану їхнього організму: наприкінці дослідження у них відмічалися достовірно більш кращі, в порівнянні зі спортсменами контрольної групи, величини практично усіх вивчених параметрів загальної підготовленості, статистично більш високі темпи покращення фізичної роботоздатності та аеробних можливостей (в 5 разів), загальної витривалості в 3,5 рази, швидкісної витривалості – в 3 рази, швидкісно-силової витривалості майже в 13 разів, параметрів спеціальної фізичної та функціональної підготовленості в 2-7 разів, достовірно більш істотні темпи зниження рівня функціональної напруги регуляторних механізмів серцево-судинної системи (на 23%). Крім цього, для веслувальників-академістів експериментальної групи були характерні суттєво більш високі, в порівнянні зі спортсменами контрольної групи, темпи скорочення відхилення показників фізичної та функціональної підготовленості від модельних характеристик (в 4-15 разів для показників фізичної підготовленості та в 15-120 разів для параметрів функціональної підготовленості). У п'ятому розділі дисертації «Аналіз та узагальнення результатів дослідження» наведено три групи даних, отриманих шляхом експериментального дослідження, та їх зіставлення з результатами науково-методичної літератури. Наукова новизна одержаних результатів полягає в тому, що вперше: • розроблено експериментальну програму побудови тренувального процесу у підготовчому періоді річного макроциклу для висококваліфікованих веслувальників-академістів, яка передбачає перерозподіл обсягів тренувальних навантажень різної спрямованості з урахуванням особливостей динаміки параметрів фізичної та функціональної підготовленості спортсменів у період підготовки до змагального сезону, даних експертної оцінки найбільш відомих фахівців у галузі спорту вищих досягнень з подальшим використанням засобів штучного інтелекту; • вперше розроблено модельні характеристики показників загальної фізичної та функціональної підготовленості спортсменів вищої кваліфікації, які спеціалізуються у веслуванні академічному, а саме: наведено кількісні значення показників фізичної роботоздатності, аеробної потужності, загальної, швидкісно-силової та швидкісної витривалості, параметрів анаеробного та аеробно-анаеробного шляхів енергозабезпечення фізичних навантажень, загальної метаболічної ємності, резервних можливостей, порога анаеробного обміну, частоти серцевих скорочень на рівні ПАНО, системи енергозабезпечення м'язової діяльності, рівнів загальної фізичної та функціональної підготовленості, які необхідні для досягнення високих спортивних результатів у веслуванні академічному; • розроблено експериментальні матриці тренувальних навантажень
--	--	---

		різної спрямованості (веслувальна робота на воді в різних пульсових режимах, фізичні навантаження для розвитку швидко-силових та силових здібностей, спеціальні фізичні навантаження на веслувальному ергометрі Сонсерт-2, вправи із загальної фізичної підготовки) для кожного мікроциклу загально-підготовчого, спеціально-підготовчого та передзмагального етапів підготовчого періоду річного макроциклу; • вивчено особливості впливу тренувальних навантажень різної спрямованості на рівень загальної та спеціальної фізичної й функціональної підготовленості висококваліфікованих веслувальників-академістів, які полягали у суттєвому покращенні практично усіх параметрів зазначених видів підготовленості; • доповнено та розширено дані щодо особливостей змін функціонального стану кардіореспіраторної системи спортсменів високої кваліфікації під впливом інтенсивних тренувальних навантажень у підготовчому періоді річного макроциклу, які полягали, насамперед, у суттєвому зниженні рівня функціональної напруги регуляторних механізмів серцево-судинної системи, підвищенні ефективності роботи серця, покращенні адаптивних можливостей системи кровообігу, підвищенні потенціальних можливостей системи зовнішнього дихання та стійкості організму до несприятливих умов гіпоксії; • дістали подальшого розвитку напрями вдосконалення фізичної та функціональної підготовленості спортсменів вищої кваліфікації, які спеціалізуються у веслуванні академічному, згідно сучасним вимогам цього виду спорту та спортивних досягнень найбільш відомих веслувальників-академістів Європи та світу; • підтверджено дані щодо необхідності постійного вдосконалення існуючих тренувальних програм для висококваліфікованих веслувальників-академістів з використанням останніх досягнень спортивної науки та ІТ-технологій, зокрема засобів штучного інтелекту. Результати дисертаційного дослідження впроваджено в навчально-тренувальний процес Дніпропетровської обласної школи вищої спортивної майстерності (м. Дніпро), дитячо-юнацької спортивної школи «Україна» (м. Запоріжжя), комунального закладу «Дніпропетровський фаховий коледж спорту» Дніпропетровської обласної ради (м. Дніпро), комунального позашкільного закладу «Міська дитячо-юнацька спортивна школа з водних та веслувальних видів спорту» Дніпропетровської міської ради (м. Дніпро), у роботу кафедр теорії і методики фізичної культури і спорту, фізичної культури і спорту, медико-біологічних основ фізичної культури і спорту Запорізького національного університету МОН України, зокрема, у процесі викладання дисциплін «Теорія і методика спортивної підготовки», «Олімпійський та професійний спорт», «Функціональна діагностика», «Фізіологія спорту», «Медико-біологічне забезпечення в спорті», «Спортивно-педагогічне вдосконалення (веслування академічне)», у навчальний процес Інституту здоров'я, спорту та туризму імені Тетяни Самоленко Класичного приватного університету (м. Запоріжжя), зокрема, в процес викладання дисциплін «Теорія та методика спортивного тренування», «Підвищення спортивної майстерності з обраного виду спорту», що підтверджено відповідними актами впровадження. Результати проведеного комплексного дослідження можуть бути використані в подальших наукових розробках для організації тренувального процесу висококваліфікованих веслувальників-академістів.
--	--	--

2.3.	Ключові слова	веслування академічне, чоловіки 22-27 років, загальна фізична підготовленість, спеціальна фізична підготовленість, функціональна підготовленість, функціональний стан, кардіореспіраторна система, тренувальний процес, підготовчий період річного макроциклу, етап максимальної реалізації індивідуальних можливостей.
2.4.	Посилання, за яким розміщено текст дисертації	<i>заповнюється технічним секретарем разових рад</i>
2. ПУБЛІКАЦІЇ ЗДОБУВАЧА ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ ¹		
3.1. Публікація № 1 здобувача		
3.1.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.1.2.	Бібліографічний опис	Козій Р.В. Функціональний стан кардіореспіраторної системи як критерій ефективності тренувального процесу веслувальників-академістів вищої кваліфікації у підготовчому періоді річного макроциклу. Olympicus. 2025. №1. С. 104-111.
3.1.3.	Рік публікації	2025
3.1.4.	Ключові слова	Академічне веслування, спортсмени вищої кваліфікації, функціональний стан, кардіореспіраторна система, типова програма побудови тренувального процесу, підготовчий період, ефективність, етап максимальної реалізації індивідуальних можливостей
3.1.5.	DOI	DOI: https://doi.org/10.24195/olympicus/2025-1.15
3.1.6.	Посилання на публікацію	https://olympicus.pdpu.edu.ua/index.php/olympicus/article/view/161
3.1.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.1.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.2. Публікація №2 здобувача		
3.2.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.2.2.	Бібліографічний опис	Козій Р.В. Вивчення впливу експериментальної програми побудови тренувального процесу на рівень загальної та спеціальної фізичної підготовленості веслувальників-академістів на етапі максимальної реалізації індивідуальних можливостей. Вісник Запорізького національного університету. Фізичне виховання і спорт. 2025. № 1. С. 81-90.
3.2.3.	Рік публікації	2025
3.2.4.	Ключові слова	веслувальники-академісти високої кваліфікації, етап максимальної реалізації індивідуальних можливостей, підготовчий період, річної макроцикл, експериментальна програма, загальна та спеціальна фізична підготовленість
3.2.5.	DOI	DOI https://doi.org/10.26661/2663-5925-2025-1-10
3.2.6.	Посилання на публікацію	http://journalsofznu.zp.ua/index.php/sport/issue/view/225

	Публікація є одноосібною	Так
3.2.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.3. Публікація №3 здобувача		
3.3.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.3.2.	Бібліографічний опис	Козій Р.В., Міфтахутдинова Д.А., Сватсьєв А.В. Особливості динаміки показників функціональної підготовленості веслувальників-академістів вищої кваліфікації у підготовчому періоді річного макроциклу під впливом типової програми тренувальних занять. Науковий часопис Українського державного університету імені Михайла Драгоманова. 2025. Серія 15. Випуск 4 (190). С.67-72.
3.3.3.	Рік публікації	2025
3.3.4.	Ключові слова	веслування академічне, чоловіки 22-26 років, тренувальний процес, підготовчий період, річний макроцикл, функціональна підготовленість, типова програма, ефективність
3.3.5.	DOI	https://doi.org/10.31392/UDU-nc.series.15.2025.04(190).13
3.3.6.	Посилання на публікацію	https://spppc.com.ua/index.php/journal/article/view/2539/2509
3.3.7.	Публікація є одноосібною	Ні
3.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.4. Публікація №4 здобувача		
3.4.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.4.2.	Бібліографічний опис	Козій Р.В., Міфтахутдинова Д.А., Сватсьєв А.В. Вивчення динаміки показників загальної та спеціальної фізичної підготовленості веслувальників-академістів вищої кваліфікації у підготовчому періоді під впливом типової програми побудови тренувального процесу. Physical culture and sport: scientific perspective. 2025. № 1(2). С. 123–129.
3.4.3.	Рік публікації	2025
3.4.4.	Ключові слова	академічне веслування, спортсмени вищої кваліфікації, загальна та спеціальна фізична підготовленість, типова програма побудови тренувального процесу, підготовчий період, ефективність, етап максимальної реалізації індивідуальних можливостей
3.4.5.	DOI	https://doi.org/10.31891/pcs.2025.1(1).79 .
3.4.6.	Посилання на публікацію	https://pcs.khmnu.edu.ua/index.php/pcs/article/view/301
3.4.7.	Публікація є одноосібною	Ні
3.4.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні

3.5. Публікація № 5 здобувача		
3.5.1.	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
3.5.2.	Бібліографічний опис	Козій Р.В., Міфтахутдинова Д.А., Сватсьєв А.В. Оптимізація функціонального стану кардіореспіраторної системи висококваліфікованих веслувальників-академістів за допомогою експериментальної програми побудови тренувального процесу. Scientific achievements of contemporary society. Proceedings of the VIII International scientific and practical conference. BoScience Publisher. London. Great Britain. 2025. Pp. 33-40.
3.5.3.	Рік публікації	2025
3.5.4.	Ключові слова	
3.5.5.	DOI	
3.5.6.	Посилання на публікацію	https://sci-conf.com.ua
3.5.7.	Публікація є одноосібною	Ні
3.5.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.6. Публікація № 6 здобувача		
3.6.1.	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
3.6.2.	Бібліографічний опис	Козій Р.В., Міфтахутдинова Д.А., Сватсьєв А.В. Вплив експериментальної програми тренувального процесу на рівень функціональної підготовленості спортсменів високої кваліфікації, які спеціалізуються у веслуванні академічному. Future of science: innovations and prospects. Proceedings of the V International scientific and practical conference. SSPG Publish. Stockholm, Sweden. 2025. Pp. 38-45.
3.6.3.	Рік публікації	2025
3.6.4.	Ключові слова	
3.6.5.	DOI	
3.6.6.	Посилання на публікацію	https://sci-conf.com.ua
3.6.7.	Публікація є одноосібною	Ні
3.6.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
4. ЗАХИСТ		
4.1.	Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	<i>заповнюється технічним секретарем разових рад</i>

5. РАЗОВА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА		
5.1.	Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	<i>заповнюється у форматі дд.мм.рррр.</i>
5.2. Член № 1 разової ради		
5.2.1.	Роль у раді	Голова
5.2.2.	П. І. Б.	Тищенко Валерія Олексіївна
5.2.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.2.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет, Міністерства освіти і науки України, факультет фізичного виховання, здоров'я та туризму, професор кафедри теорії та методики фізичної культури і спорту
5.2.5.	Науковий ступінь	Доктор наук з фізичного виховання і спорту
5.2.6.	Дата присудження наукового ступеня	20.03.2022
5.2.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	24.00.01 – Олімпійський та професійний спорт
5.2.8.	ORCID	0000-0002-9540-9612
5.3. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.3.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
5.3.2.	Бібліографічний опис	Білов С., Галицький В., Тищенко В.О. Програмування тренувального процесу в циклічних видах спорту. Physical culture and sport: scientific perspective. 2024. № 2(1). С. 158–1265.
5.3.3.	Рік публікації	2024
5.3.4.	Ключові слова	веслування, плавання, навантаження, управління, ЧСС, VO ₂ max, аеробна й анаеробна витривалість
5.3.5.	DOI	https://doi.org/10.31891/pcs.2024.1.64
5.3.6.	Посилання на публікацію	https://pcs.khmnu.edu.ua/index.php/pcs/article/view/202/190
5.3.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.4. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.4.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні

5.4.2.	Бібліографічний опис	Клопов Р.В., Тищенко В.ОР., Меснянкін Д.Г. Спеціальна фізична підготовка веслувальників високої кваліфікації у підготовчому періоді спортивного тренування. Фізичне виховання та спорт. 2021. Т. 3. С. 67-73.
5.4.3.	Рік публікації	2021
5.4.4.	Ключові слова	силові якості, функціональна підготовленість, підготовчий період, контрольні тестування, роботоздатність
5.4.5.	DOI	https://doi.org/10.26661/2663-5925-2021-3-10
5.4.6.	Посилання на публікацію	http://journalsofznu.zp.ua/index.php/sport/article/view/2560?articlesBySameAuthorPage=3
5.4.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.4.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.5. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.5.1.	Тип публікації	Публікація в зарубіжному виданні наукометричної бази Scopus
5.5.2.	Бібліографічний опис	Mykola Malikov, Valeria Tyshchenko, Ivan Hlukhov et al. Enhancing the sports training of elite female athletes in academic rowing. Journal of Physical education and Sport. 2024. Art. 90. Pp. 761-771.
5.5.3.	Рік публікації	2024
5.5.4.	Ключові слова	rowing, female athletes, Ukrainian National team, physical fitness, functional fitness, training process, efficiency
5.5.5.	DOI	DOI: 10.7752/jpes.2024.03090
5.5.6.	Посилання на публікацію	https://efsupit.ro/images/stories/martie2024/Art%2090.pdf
5.5.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.5.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.6. Член № 2 разової ради		
5.6.1.	Роль у раді	Рецензент
5.6.2.	П. І. Б.	Маліков Микола Васильович
5.6.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.6.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет, факультет фізичного виховання, здоров'я та туризму, декан
5.6.5.	Науковий ступінь	Доктор біологічних наук

5.6.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	30.06.2004
5.6.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	03.00.13 – фізіологія людини і тварин
5.6.8.	ORCID	0000-0001-8033-872X
5.7. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.7.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.7.2.	Бібліографічний опис	Маліков М.В., Тищенко В.О., Симонік А.В., Силантьєв Д. Біомеханічний аналіз ефективності виконання гребка у спортсменів різної кваліфікації в академічному веслуванні. Науковий часопис Українського державного університету імені Михайла Драгоманова. 2025. Серія 15. 4(190). С. 90-94.
5.7.3.	Рік публікації	2025
5.7.4.	Ключові слова	академічне веслування, відеоаналіз, моторний контроль, синхронізація рухів, варіабельність техніки
5.7.5.	DOI	DOI https://doi.org/10.31392/UDU-nc.series15.2025.04(190).18
5.7.6.	Посилання на публікацію	https://spppc.com.ua/index.php/journal/article/view/2544
5.7.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.7.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.8. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.8.1.	Тип публікації	Публікація в зарубіжному виданні наукометричної бази Scopus
5.8.2.	Бібліографічний опис	Mykola Malikov, Valeria Tyshchenko, Ivan Hlukhov et al. Enhancing the sports training of elite female athletes in academic rowing. Journal of Physical education and Sport. 2024. Art. 90. Pp. 761-771.
5.8.3.	Рік публікації	2024
5.8.4.	Ключові слова	rowing, female athletes, Ukrainian National team, physical fitness, functional fitness, training process, efficiency
5.8.5.	DOI	DOI: 10.7752/jpes.2024.03090
5.8.6.	Посилання на публікацію	https://efsupit.ro/images/stories/martie2024/Art%2090.pdf
5.8.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.8.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.9. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		

5.9.1.	Тип публікації	Публікація в зарубіжному виданні наукометричної бази Scopus
5.9.2.	Бібліографічний опис	Malikov N., Tyshchenko V., Bogdanovska N., Orlov A., Popov S. Functional fitness assessment of elite athletes. Journal of Physical Education and Sport. 2021. 21(1). Pp. 374–380.
5.9.3.	Рік публікації	2021
5.9.4.	Ключові слова	snnovative method, specific physical preparedness, volleyball, handball, track and field
5.9.5.	DOI	DOI:10.7752/jpes.2021.01036
5.9.6.	Посилання на публікацію	https://efsupit.ro/images/stories/ianuarie2021/Art%2036.pdf
5.9.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.9.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.10. Член № 3 разової ради		
5.10.1.	Роль у раді	Рецензент
5.10.2.	П. І. Б.	Караулова Світлана Іванівна
5.10.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.10.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет, Міністерства освіти і науки України, факультет фізичного виховання, здоров'я та туризму, професор кафедри фізичної культури і спорту
5.10.5.	Науковий ступінь	Доктор наук з фізичного виховання і спорту
5.10.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	26.11.2020
5.10.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	24.00.01 – олімпійський і професійний спорт
5.10.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0003-1582-2368
5.11. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.11.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.11.2.	Бібліографічний опис	Караулова Світлана, Маліков Микола, Соколова Ольга. Концептуальний підхід до вдосконалення тренувального процесу спортсменів високої кваліфікації. Спортивний вісник Придніпров'я. 2021. № 3. С. 36-44.
5.11.3.	Рік публікації	2021

5.11.4.	Ключові слова	концепция, макроцикл, функциональная подготовленность, модификация, спортивная подготовка
5.11.5.	DOI	DOI: 10.32540/2071-1476-2021-3-036
5.11.6.	Посилання на публікацію	http://infiz.dp.ua/misc-documents/2021-03/2021-03-05.pdf
5.11.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.11.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.12. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.12.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.12.2.	Бібліографічний опис	Коваленко Ю.О., Караулова С.І., Крижанівська О.Ф., Данишук, А.С. Інтеграція фізичної та психологічної підготовки в системі змагальної підготовки веслувальників високої кваліфікації. Фізичне виховання та спорт. 2025. № 1. С. 301-308.
5.12.3.	Рік публікації	2025
5.12.4.	Ключові слова	спорт вищих досягнень, веслування, фізична готовність, психологічна готовність, оптимізація сторін підготовки
5.12.5.	DOI	DOI: https://doi.org/10.26661/2663-5925-2025-1-39 .
5.12.6.	Посилання на публікацію	http://journalsofznu.zp.ua/index.php/sport/article/view/4607
5.12.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.12.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.13. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.13.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.13.2.	Бібліографічний опис	Міфтахутдінова Діна, Святьєв Андрій, Караулова Світлана, Маліков Микола. Управління тренувальним процесом спортсменів в умовах інтенсифікації спортивної підготовки. Спортивний вісник Придніпров'я. 2023. № 3. С. 138-145
5.13.3.	Рік публікації	2023
5.13.4.	Ключові слова	макроцикл, функціональна підготовленість, інноваційні технології, академічне веслування, управління, тренувальний процес
5.13.5.	DOI	DOI: 10.32540/2071-1476-2023-3-138
5.13.6.	Посилання на публікацію	http://infiz.dp.ua/misc-documents/2023-03/2023-03-16.pdf
5.13.7.	Публікація є одноосібною	Ні

5.13.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.14. Член № 4 разової ради		
5.14.1.	Роль у раді	Опонент
5.14.2.	П. І. Б.	Дяченко Андрій Юрійович
5.14.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.14.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Національний університет фізичного виховання і спорту України, Міністерства освіти і науки України, факультет спорту і менеджменту, завідувач кафедри водних видів спорту
5.14.5.	Науковий ступінь	Доктор наук з фізичного виховання і спорту
5.14.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	04.07.2006
5.14.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	24.00.01 – Олімпійський і професійний спорт
5.14.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0001-9781-3152
5.15. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.15.1.	Тип публікації	Публікація в зарубіжному виданні наукометричної бази Scopus
5.15.2.	Бібліографічний опис	Guo Pengcheng, Rusanova Olga, Huang Zijian, Diachenko Andrii, Rusanov Andrey, Kiprych Sergii. Programming modes of training sessions of qualified Kayakers who specialize in the distance of 1000 m. Journal of Physical Education and Sport ® (JPES), Vol. 23 (issue 1), Art 4, pp. 32 – 40.
5.15.3.	Рік публікації	2023
5.15.4.	Ключові слова	Kayaking, the distance of 1000 m, the training program, special performance.
5.15.5.	DOI	DOI:10.7752/jpes.2023.01004.
5.15.6.	Посилання на публікацію	http:// www.efsupit.ro/images/stories/ianuarie2023/Art%204.pdf
5.15.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.15.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.16. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.16.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні

5.16.2.	Бібліографічний опис	Пенчен Го, Довгодько Н., Сянлінь Кун, Дяченко А. Формування функціональної спрямованості підготовки веслярів високого класу до головних змагань. Спортивна наука та здоров'я людини. 2022. № 2 (8). С. 106–118.
5.16.3.	Рік публікації	2022
5.16.4.	Ключові слова	веслування академічне, функціональні можливості, спеціальна працездатність, «стимул – реакція», функціональна спрямованість підготовки.
5.16.5.	DOI	DOI: 10.28925/2664-2069.2022.28
5.16.6.	Посилання на публікацію	http://sporthealth.kubg.edu.ua/article/view/269270
5.16.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.16.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.17. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.17.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
5.17.2.	Бібліографічний опис	Дяченко Андрій, Ван Цянь, Ніконоров Дмитрій, Го Женхао. Контроль енергетичних реакцій веслувальників на каное на етапі підготовки до вищих досягнень. Спортивна наука та здоров'я людини. 2024;1(11):97-107.
5.17.3.	Рік публікації	2024
5.17.4.	Ключові слова	аеробна потужність, анаеробна потужність, анаеробна ємність, етап підготовки до вищих досягнень, контроль, функціональна підготовленість.
5.17.5.	DOI	DOI:10.28925/2664-2069.2024.17
5.17.6.	Посилання на публікацію	http://sporthealth.kubg.edu.ua/issue/view/17945
5.17.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.17.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.18. Член № 5 разової ради		
5.18.1.	Роль у раді	Опонент
5.18.2.	П. І. Б.	Богуславська Вікторія Юріївна
5.18.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.18.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Винницький державний педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського, кафедра теорії і методики спорту, професор

5.18.5.	Науковий ступінь	доктор наук з фізичного виховання і спорту
5.18.6.	Дата присудження наукового ступеня	09.02.2021
5.18.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	24.00.01 – Олімпійський та професійний спорт
5.18.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0003-3609-5518
5.19. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.19.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.19.2.	Бібліографічний опис	Богуславська В. Ю., Драчук С.П., Загребельний А.В. Оптимізація предстартових станів висококваліфікованих веслувальників на байдарках і каное. <i>Olympicus</i> . 2024. № 1. С.18-24.
5.19.3.	Рік публікації	2024
5.19.4.	Ключові слова	старт, змагання, підготовленість, тренування, психоемоційний стан
5.19.5.	DOI	DOI: https://doi.org/10.24195/olympicus/2024-1.3
5.19.6.	Посилання на публікацію	https://olympicus.pdpu.edu.ua/index.php/olympicus/article/view/55/51
5.19.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.19.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.20. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.20.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.20.2.	Бібліографічний опис	Богуславська Вікторія, Балахтін Денис, Губар Іван Інноваційні засоби теоретичної підготовки (на прикладі веслування). Фізична культура, спорт і здоров'я нації. 2024. № 17 (36). С. 162-170.
5.20.3.	Рік публікації	2024
5.20.4.	Ключові слова	веслування на байдарках і каное, теоретична підготовка, інтерактивні засоби
5.20.5.	DOI	DOI: 10.31652/2071-5285-2024-17(36)-162-170
5.20.6.	Посилання на публікацію	https://www.researchgate.net/publication/382247220_INNOVACIJNI_ZA_SOB_I_TEORETICNOI_PIDGOTOVKI_NA_PRIKLADI_VESLUVANN_AINNOVATIVE_TOOLS_OF_THEORETICAL_TRAINING_ON_THE_EXAMPLE_OF_ROWING
5.20.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.20.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.21. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		

5.20.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні наукометричної бази Scopus
5.20.2.	Бібліографічний опис	Богуславська, В. Ю., Еделєв, О. С., Поляк, В. А. (2023) Вдосконалення фізичної підготовленості веслувальників різними режимами тренувань на етапі спеціалізованої базової підготовки. Фізична культура, спорт та здоров'я нації (16). с. 54-59. ISSN 2071-5285
5.20.3.	Рік публікації	2023
5.20.4.	Ключові слова	веслування, юнаки-байдарочники, етап спеціалізованої базової підготовки, режими тренувань
5.20.5.	DOI	DOI: https://doi.org/10.31652/2071-5285-2023-16(35)-54-59
5.20.6.	Посилання на публікацію	http://eprints.zu.edu.ua/38677/1/54-59.pdf
5.20.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.20.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні

Підтверджую, що всі відомості, викладені у цьому повідомленні,
є достовірними

Зав. кафедри фізичної культури і спорту

Назва кафедри

А.В. Сватсьєв
Ініціали, прізвище

« ____ » _____ 20 ____ р.